
   

 

„Powódź 2010 – Gmina Słubice” 
 

Koordynator akcji: Tadeusz Szymańczak   tel 502 56 94 85   e-mail: szymanczak@kukurydza.home.pl 

Skrzelew 28 maja 2010 
 
Szanowni Państwo, 
 
Powódź, która dotknęła nasz kraj, dotknęła także mieszkańców Mazowsza. Wszyscy 
widzieliśmy wstrząsające zdjęcia i relacje w telewizji, Internecie i prasie, jak Wisła 
przerwała wały przeciwpowodziowe w miejscowości Świniary w powiecie płockim. 
Zostało zalanych wiele miejscowości m. in.: Nowy Wiączemin, Wiączemin 
Polski, Świniary, Juliszew (część), Sady, Nowosiadło, Zyck Polski, Zyck 
Nowy, Rybaki, Leonów oraz Piotrkówek częściowo. Ogrom tej tragedii 
najlepiej widać „z lotu ptaka”: 

  

  
 
Mieszkańcy tych miejscowości stracili niejednokrotnie dorobek całego swojego 
życia. Dlatego chcąc ich wesprzeć nie tylko duchowo,  
Zarząd Oddziału Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Teresinie wraz z 
jednostkami OSP z naszego terenu oraz Zarząd Gminny NSZZ "Solidarność" 
Rolników Indywidualnych w Teresinie i Urząd Gminy  
w Teresinie, Teresiński Ośrodek Kultury, Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Delegaci Mazowieckiej Izby Rolniczej Gminy Teresin rozpoczynają akcję pomocy dla 
mieszkańców i rolników z gminy Słubice w powiecie płockim. 

 
 
 

 



   

 

„Powódź 2010 – Gmina Słubice” 
 

Koordynator akcji: Tadeusz Szymańczak   tel 502 56 94 85   e-mail: szymanczak@kukurydza.home.pl 

 

Zwracamy się do wszystkich ludzi dobrej woli o wszelką pomoc. Akcję chcemy 
koordynować na kilku płaszczyznach: 

 Zbieranie płodów rolnych, pasz, zboża, siana i słomy dla zwierząt, 
 Środki czystości (środki do dezynfekcji, proszki do prania, papier toaletowy, ręczniki 

papierowe, mydło, szampony, pasty i szczoteczki do zębów itp.), 
 Żywność o długim okresie przydatności (woda butelkowana, soki, makarony, kasze, 

ryż, konserwy mięsne i rybne, zupy w torebkach itp.), 
 Odzież, pościel, ręczniki, koce (rzeczy tylko nowe). 
 Szukamy barakowozów lub kontenerów dla poszkodowanych, którzy nie mają do 

czego wrócić 
 Bloczków betonowych 
 Środków odgrzybiających, farb, materiałów wykończeniowych itp. 
 Materiału siewnego na jesień i na wiosnę 
 Wyprawek dzieci do szkół na nowy rok szkolny 
 Użyczenia środków transportu do przewozu darów  

 
Liczymy, że do akcji włączą się i będą wiejskimi koordynatorami - Sołtysi, którzy 
upowszechnią te informacje i zajmą się zbiórką w swoich miejscowościach. Następnie dary 
będą przewiezione do gospodarstwa Tadeusza Szymańczaka w Skrzelewie, skąd zostaną 
przewiezione do gminy Słubice. 
 
Mieszkańcy Teresina, Paprotni i bliskich okolic mogą składać dary rzeczowe: 

1. Teresiński Ośrodek Kultury Al. XX-lecia 32     
od poniedziałku godz. 800 - 2000

2. Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji Al. XX-lecia  hala sportowa przy 
gimnazjum od poniedziałku 700- 2200 
 

Uruchamiamy także konto w BS Teresin w celu zbierania środków na pomoc dla Szkoły 
Podstawowej w Świniarach i kolonie dla Dzieci,  

nr konta BS Teresin - OSP Skrzelew 
„Powódź 2010 – Gmina Słubice” 

45 9284 0005 0000 0228 2000 0030 
 
Za wszelką pomoc w akcji dla powodzian z góry serdecznie DZIĘKUJEMY! 
 
Informacje o akcji, znajdą Państwo na stronie www.skrzelew.pl, a także: 
 
Urząd Gminy tel. 46 86 138 16 www.teresin.pl    urzad.gminy@teresin.pl   
TOK  tel. 46 86 138 81 www.tok.esochaczew.pl  kulturysci@tok.art.pl  
GOSIR  tel. 46 86 137 32 www.mazowszeteresin.com klub@mazowszeteresin.com
 
Z poważaniem 
Tadeusz Szymańczak 
 

Po przeczytaniu powiedz sąsiadowi lub znajomemu 
 

Mamy pozwolenie na zbiórkę publiczną od Marszałka Województwa Mazowieckiego Decyzja nr 11/2010 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Skrzelewie dn. 2010 06 08 r. 

http://www.skrzelew.pl/
http://www.teresin.pl/
mailto:urzad.gminy@teresin.pl
http://www.tok.esochaczew.pl/
mailto:kulturysci@tok.art.pl
http://www.mazowszeteresin.com/
mailto:klub@mazowszeteresin.com


APEL 
 
Jako strażak miałem okazję wraz z kolegami z różnych jednostek 

OSP pracować przy umacnianiu wałów na Wiśle w Suchodole Gm.  Iłów Pow. 
Sochaczew. Widziałem jak każdy z ogromną determinacją pracował, a 
szczególnie rolnicy, którzy swoimi ciągnikami ze swoich pól dowozili piasek. 
Nikomu nie trzeba było zwracać uwagi każdy wiedział, co ma robić. W 
Suchodole i okolicach mieszkańcom udało się. Nie mieli szczęścia mieszkańcy 
Świniar i okolic w Gm. Słubice w szczególności rolnicy, którzy w kilka minut 
stracili wszystko. Dziś wiemy, że niektórzy z tych obszarów nie zbiorą nic, nie 
będą mieli żadnych dochodów, a  niektórych czeka  spłata kredytu. Tych 
problemów będzie jeszcze więcej gdy w przyszłym sezonie trzeba będzie 
odtworzyć produkcję nie mając nic, tylko zdewastowane budynki i 
zdegradowaną glebę.  

Jak żyć dalej?. 
Nie możemy być obojętni, pamiętajmy, że każdemu z nas mogło się to 

zdarzyć lub może zdążyć się w przyszłości. W załączniku kieruję apel do 
mieszkańców gminy Teresin, gdzie każdy w różny sposób w miarę swoich 
możliwości pomaga. Każdy z nas może podjąć takie czy podobne działania. Już 
dziś niektórym mogę dziękować jak np. pracownikom Ambasady Stanów 
Zjednoczonych, którzy zebrali ponad 4,5 tys. zł i dary rzeczowe, aby przyjąć te 
dary  musieliśmy w ekspresowym tempie założyć konto dla powodzian          
(nr konta BS Teresin: - OSP Skrzelew „Powódź 2010 – Gmina 
Słubice” 45 9284 0005 0000 0228 2000 00300), które jest 
podane również w załączniku Pismo_akcja_Świniary. Wiem, że w wielu 
gminach powstały komitety pomocy, prośbę kieruję do tych, którzy mogą  
przyłączyć się do nas. 

Za wsparcie i pomoc Dziękuję 
     

Szanowni Państwo
W załącznikach jest informacja o gm. Słubice i skali zniszczeń
Wspólnie z władzami gm. Słubice apelujemy do ludzi i instytucji 
dobrej woli o możliwość załatwienia barakowozów lub domków dla 
poszkodowanych przez powódź, gdyż niektórzy nie mają gdzie i do 
czego wrócić.
Pod te barakowozy lub domki poszukujemy 600 bloczków betonowych
Załączam i pokazuję kilka zdjęć dotyczących naszych działań. Ze zbierania, a także z 
rozładunku w gm. Słubice. są również zdjęcia z przerwanego wału w Świniarach
Jeśli jest potrzeba dodatkowych informacji proszę o kontakt.
mob 502 56 94 85
szymanczak@kukurydza.home.pl 
www.kukurydza.home.pl 
www.skrzelew.pl 
Pozdrawiam
Tadeusz Szymańczak



       Słubice, dnia 31 maja 2010 r. 
 
 
 
  Podaję charakterystyczne dane dotyczące poszkodowanej w wyniku 
tegorocznej, tragicznej powodzi, gminy Słubice w powiecie płockim: 

1. Powierzchnia zalanych terenów w stosunku do wielkości Gminy Słubice – 
3500 ha, tj. ok. 37% powierzchni Gminy 

2. Wyszczególnienie miejscowości, które ucierpiały w wyniku powodzi: 
Nowy Wiączemin, Wiączemin Polski, Świniary, Juliszew (część), 
Sady, Nowosiadło, Zyck Polski, Zyck Nowy, Rybaki, Leonów oraz 
Piotrkówek częściowo. 

3. Szacowana liczba poszkodowanych mieszkańców - 1447  
4. Szacowana liczba posesji (zabudowań), które uległy zniszczeniu - 258 
5. Szacowana skala zniszczeń infrastruktury gminnej – 30% 
6. Szacowana skala utraty inwentarza i plonów: inwentarz – 10%, plony – 

95% 
7. Krótki opis funkcjonujących na terenie Gminy Słubice zasad dystrybucji 

pomocy rzeczowej.  
Pomoc rzeczowa dla powodzian wydawana jest w oparciu o 
wprowadzone Karty rodziny powodzianina, z wyjątkiem wody do 
picia, która wydawana jest wszystkim mieszkańcom zalanych 
terenów. Udzielana pomoc rzeczowa rozdzielana jest na trzy 
asortymenty tj. artykuły spożywcze, artykuły chemiczne oraz odzież. 
Towary w podanych asortymentach wydawane są w czterech 
punktach. Dwa punkty odzieżowe,  jeden artykułów spożywczych i 
jeden artykułów chemicznych. Określane są godziny wydawania i 
informacja o nich udostępniana jest do publicznego wglądu. Ponadto 
żywność i artykuły chemiczne dowożone są łodziami do rodzin, które 
pozostały w domach na terenach zalanych. Dla przekazanych darów 
nietypowych tj.: mebli, sprzętu AGD, telewizorów itp. wyodrębniony 
został magazyn, w którym towary są zdeponowane i będą wydawane 
w terminie późniejszym tj. po opadnięciu wody. W odrębnym trybie 
wydawane są pasze, siano, słoma oraz karma dla zwierząt. Są one 
wydawane w trzech miejscach ich dystrybucji. 

8. Informacje na temat Gminy Słubice: struktura zatrudnienia, stopień 
bezrobocia na terenie Gminy, struktura ludności, wielkość budżetu, średni 
dochód na jednego mieszkańca. 
Budżet gminy na 2010 r. – 15 756 193,00 zł 
Średni dochód na 1 mieszkańca – 3 366,70 zł 
Bezrobocie na terenie gminy – 289 osób na 30 kwietnia 2010 r. 
 
 



Struktura ludności: 
0 - 3 195 
4-7 220 
8-15 570 
16-18 215 
19-60 (kobiety) 1263 
19-65 (mężczyźni) 1485 
powyżej 60 (kobiety) 241 
powyżej 65 (mężczyźni) 491 
OGÓŁEM 4680 

 
W przypadku powstania wątpliwości i innych pytań prosimy kontakt. 
 

 
Z poważaniem 

Wójt Gminy Słubice 
Józef Walewski 
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